（1）本公司于 2017 年 10 月 9 日召开 2017 年第五次临时股东大会审议通过了《江苏固德

威电源科技股份有限公司 2017 年第一次股票发行方案》，公司向特定对象（黄敏、方刚、卢进

军 3 名自然人）非公开发行股份 6,000,000 股、每股面值 1元、发行价格为每股 2.70 元。上述

特定发行对象为本公司原股东（含实际控制人）、高级管理人员，发行价格低于股票公允价值且

非全体股东按原比例认购，故形成股份支付。本公司依据公司股票于临近股份支付授予日的非

关联交易价格、以实际定向发行的股份数量计算授予的权益工具之公允价值，确认相应的股份

支付费用 83,760,000.00 元。

（2）本公司实际控制人——黄敏先生于 2017 年 3 月以每股 2.5 元的价格将持有的公司股

票 242 万股转让给苏州合众聚德投资企业（有限合伙）。苏州合众聚德投资企业（有限合伙）的

执行事务合伙人为公司实际控制人黄敏，其他有限合伙人均为公司员工。由于上述股票转让价

格显著低于其公允价值，且受让对象包括公司员工，故形成股份支付。本公司按实际控制人向

员工转让股份数量、参考独立估值机构的估值结果计算授予的权益工具之公允价值，确认相应

的股份支付费用 5,920,512.00 元。

（3）本公司实际控制人——黄敏先生于 2017 年 12 月以每股 2.7 元的价格将持有的公司股

票 66 万股转让给苏州合众聚德投资企业（有限合伙）、将其在苏州合众聚德投资企业（有限合

伙）中的权益转让给其他自然人合伙人，转让部分权益对应公司股票 32 万股。苏州合众聚德投

资企业（有限合伙）的执行事务合伙人为公司实际控制人黄敏，其他有限合伙人均为公司员工。

由于上述股票转让价格显著低于其公允价值，且受让对象包括公司员工，故形成股份支付。本

公司依据公司股票于临近股份支付授予日的非关联交易价格、按实际控制人向员工转让股份数

量计算授予的权益工具之公允价值，确认相应的股份支付费用 12,982,800.00 元。

十四、其他重要事项

1、分部信息

基于本公司内部管理现实，无需划分报告分部。

2、前期差错更正

在编制 2019 年度财务报表时，经董事会审议，本公司采用追溯重述法更正了 2017、2018

年度财务报表部分项目，具体情况如下：

会计差错更正的内容 年度
受影响的报表项

目名称

影响金额

调整前金额 影响金额 调整后金额

江苏固德威电源科技股份有限公司   申报财务报表附注

85

3-2-1-104

会计差错更正的内容 年度
受影响的报表项

目名称
影响金额

对信用等级较低的银

行、财务公司承兑的银

行承兑汇票，背书不予

终止确认

2017
应收票据 40,287,581.97 52,318,392.29 92,605,974.26

应付账款 268,942,092.90 52,318,392.29 321,260,485.19

2018
应收票据 3,785,549.60 30,833,412.82 34,618,962.42

应付账款 120,907,507.49 30,833,412.82 151,740,920.31

3、其他对投资者决策有用的信息

2019 年 11 月 18 日，本公司 2019 年第二次临时股东大会通过决议，公司拟申请首次公

开发行不超过 2,200 万股(不含采用超额配售选择权发行的股票数量)的人民币普通股并在

上海证券交易所科创板上市。公司本次公开发行股票前实现的未分配利润作为滚存利润，

于公司完成公开发行股票后，由公司公开发行股票后登记在册的新老股东按发行后的股权

比例共同享有。

2020 年 3 月 1 日，本公司第二届董事会第九次会议通过决议，公司现有未分配利润暂

不分配。

十五、母公司财务报表主要项目注释

（以下如无特别说明，金额以人民币元为单位）

1、 应收账款

（1）按坏账准备计提方法分类披露：

类别

2019 年 12 月 31 日

账面价值
账面余额 坏账准备

金额 比例 金额
预期信用

损失率

按单项计提坏账准备 17,586,955.85 6.43% 16,289,478.78 92.62% 1,297,477.07

按组合计提坏账准备 255,838,779.55 93.57% 5,405,160.80 2.11% 250,433,618.75

其中：应收客户货款 87,324,268.64 31.94% 5,405,160.80 6.19% 81,919,107.84